Nº 19, sexta-feira, 26 de janeiro de 2018 55ISSN 1677-70502

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 00022018012600055

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

ATO Nº 7, DE 18 DE JANEIRO DE 2018

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRA-
BALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais e tendo
em vista o constante do Processo Administrativo TST nº
500.029/2018-5, resolve:

Conceder aposentadoria voluntária por tempo de contri-
buição, com proventos integrais, à servidora LUIZA FERNANDES
DA SILVA, código 5473, no cargo da Carreira Judiciária de
Técnico Judiciário, Área de Administrativa, Classe C, Padrão 13,
com fundamento no art. 3º, incisos I a III, e parágrafo único, da
Emenda Constitucional nº 47/2005; no art. 62-A da Lei nº
8.112/1990, com redação dada pelo art. 3º da Medida Provisória nº
2.225-45/2001; e no art. 18 da Lei nº 11.416/2006, com redação
dada pela Lei nº 12.774/2012, em conformidade com o Acórdão nº
2.076/2005-Plenário do Tribunal de Contas da União.

Min. IVES GANDRA DA SILVA MARTINS FILHO

SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS

ATO Nº 3, DE 23 DE JANEIRO DE 2018

O SECRETÁRIO DE GESTÃO DE PESSOAS DO TRI-
BUNAL SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições
legais e regulamentares estabelecidas no inciso I do art. 77 do Re-
gulamento Geral da Secretaria deste Tribunal, aprovado pela Re-
solução Administrativa nº 1.931/2017, e tendo em vista o constante
do Processo TST nº 500.505/2018-9, resolve:

DECLARAR VAGO, desde 16/1/2018, em virtude de posse
em outro cargo inacumulável, nos termos do inciso VIII do art. 33 da
Lei nº 8.112/1990, o cargo de provimento efetivo da Carreira Ju-
diciária de Técnico Judiciário, Área Administrativa, Classe A, Padrão
3, do Quadro de Pessoal da Secretaria deste Tribunal, ocupado pela
servidora NAYANE DO NASCIMENTO RODRIGUES, código
58790.

JOSÉ RAILTON SILVA RÊGO